Февраль 2020 года                                                 CCP74/2021/1/Rev.1

С документами можно ознакомиться на сайте www.fao.org.

NE785/r/Rev.1

R

КОМИТЕТ ПО ПРОБЛЕМАМ СЫРЬЕВЫХ

ТОВАРОВ

Семьдесят четвертая сессия

10–12 марта 2021 года1

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Процедурные вопросы работы сессии

1.1 Утверждение повестки дня и расписания работы: (CCP74/2021/1/Rev.1;

CCP74/2021/INF/1/Rev.1)

1.2 Назначение Председателя и членов Редакционного комитета

1.3 Заявление Генерального директора

2. COVID-19, сельскохозяйственные рынки и торговля и предпринимаемые ФАО

меры (CCP74/2021/2)

3. Состояние мировых рынков сельскохозяйственных сырьевых товаров

 3.1 Положение дел на рынках сырьевых товаров и краткосрочный прогноз

(CCP74/2021/3; CCP74/2021/INF/6)

 3.2 Среднесрочный прогноз: тенденции и новые проблемы (CCP74/2021/4;

CCP74/2021/5/Rev.1)

4. Вопросы политики

 4.1 Доклад о состоянии рынков сельскохозяйственной продукции (СОКО) – 2020

на тему "Сельскохозяйственные рынки и устойчивое развитие: глобальные

производственно-сбытовые цепочки, мелкие фермеры и цифровые инновации" (CCP74/2021/6;

CCP74/2021/INF/7)

 4.2 Обновленная информация о ходе переговоров по сельскохозяйственным

вопросам в рамках Всемирной торговой организации (ВТО), региональных торговых

соглашениях и поддержке членов со стороны ФАО (CCP74/2021/7)

1 Перенесена с 23–25 сентября 2020 года.

http://www.fao.org/

CCP74/2021/1/Rev.1 2

5. Вопросы программы

 5.1 Программа работы ФАО в области товарных рынков и торговли в соответствии

со Стратегической рамочной программой ФАО (CCP74/2021/8/Rev.1)

 5.2 Темы для доклада "Состояние рынков сельскохозяйственной продукции"

(СОКО) 2022 года (CCP74/2021/9)

 5.3 Доклад о работе совместного совещания 40-й сессии Межправительственной

группы по жестким волокнам и 42-й сессии Межправительственной группы по джуту, кенафу

и родственным волокнам (CCP74/2021/10)

 5.4 Доклад о работе 31-й сессии Межправительственной группы по масличным

семенам, растительным маслам и жирам (CCP74/2021/11)

5.5 Доклад о работе 24-й сессии Межправительственной группы по чаю

(CCP74/2021/INF/8)

6. Вопросы руководства

 6.1 Вклад ФАО в осуществление Повестки дня в области устойчивого развития

на период до 2030 года в контексте мандата Комитета по проблемам сырьевых товаров

(CCP74/2021/12)

6.2  Многолетняя программа работы (МПР) (CCP74/2021/13)

7. Разное

 7.1 Выборы новых членов Бюро

 7.2 Меры по подготовке к 75-й сессии

7.3  Разное

8. Утверждение доклада о работе